鹿大法文総第９６号
平成２８年５月１８日

各 関 係 大 学 長
各 関 係 大 学 学 部 長
各関係大学院研究科長   殿
各 関 係 機 関 の 長

        鹿児島大学学術研究院法文教育学域臨床心理学系長
中 原  睦 美

（公印省略）

教員の公募について（依頼）（案）

 謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
  この度、本研究科では、下記の要領により教員を公募することになりました。
  つましては、ご多忙中誠に恐縮に存じますが、貴学（研究科、学部）又は関係機関に

適任者がございましたら、下記の書類を添えてご応募くださるよう周知方お願い申し上

げます。
なお、公募要領、応募様式等についてはＪＲＥＣ－ＩＮ（研究者人材データベースシ

ステム：http://jrecin.jst.go.jp）からダウンロードください。
敬具

記

1. 職名・人員

教授（教育研究専任教員） 1 名

(本研究科は臨床心理士養成のための専門職大学院であり、教員組織は教育研究専

任教員と実務家専任教員によって構成されている)

2. 担当授業科目

(以下の必修科目の全て)

臨床心理学原論、臨床心理実践研究Ⅱ・Ⅲ、総合的事例研究演習Ⅰ・Ⅱ

 臨床心理事例研究演習Ⅰなど

(以下の選択必須科目及び選択基礎科目のいずれかの科目)

ストレスマネジメント論、集団心理臨床論、産業心理臨床論、

臨床心理学入門など

3. 応募条件

1) 博士の学位を有する者、又はこれと同等以上の研究業績を有する者

2) 「臨床心理士」資格を有し、心理臨床相談室業務を担当できる者

3) 教育・研究及び管理運営に関わる業務を担当できる者

4. 採用予定日

平成 28 年 10 月 1 日

5. 公募締切日

平成 28 年 6 月 24 日(金) 17 時必着

6. 応募書類

1) 履歴書(別紙様式第 1)

2) 業績調書(別紙様式第 2)

3) 研究業績のうち、特に重要と思われるものの5篇を各3部(別刷り又はコピー)。

4) 臨床歴

① 臨床歴の内容:臨床心理査定、臨床心理面接、臨床心理地域援助、臨床心理

リサーチの 4 分野に分けて詳しく記載すること。

② 臨床心理士資格登録証明書のコピー

5) 研究業績以外に教育活動及び社会的活動の面で評価を受けるにたる業績があ

ればその概要を記載すること。

7. 選考の過程で面接を行うこともあります。その際の交通費等は自己負担となります。

8. 応募書類の提出先

〒890-0065 鹿児島市郡元一丁目 21 番 30 号

鹿児島大学学術研究院法文教育学域臨床心理学系長
中原 睦美 宛

※ 封筒に「臨床心理学系教育研究専任教員応募書類在中」と朱書きし、簡易書

留で郵送すること。

※ 提出いただいた応募書類等は、原則として返却いたしません。

9. 問い合わせ先

鹿児島大学学術研究院法文教育学域臨床心理学系長

中原 睦美 TEL・FAX (099)285-7627

10．本学は、男女共同参画社会基本法に則り、女性研究者支援をはじめとする男女共同

参画に係る取組を積極的に推進しており、女性研究者の積極的な採用・登用を行っ

ております。

なお、支援内容の詳細（支援員制度、相談体制等）については、以下の URL をご

覧ください。

(鹿児島大学男女共同参画推進室 http://atsuhime.kuas.kagoshima-u.ac.jp/)